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Europeiska socialfonden
stöder projekt som motverkar utanförskap och 
främjar kompetensutveckling 
 
Utlysning av projektmedel i Norra Mellansverige

Programområde 2 Genomförande Mål 3 och 4Namn på utlysning:

Nu kan du söka ekonomiskt stöd för projekt 
inom området Ökat arbetskraftsutbud. 
Svenska ESF-rådet avsätter 20 000 000 
kronor och projekten ska bedrivas i region 
Norra Mellansverige. 
Sista ansökningsdag är den 31 augusti 2010.

Beskrivning:
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Syfte 
Det övergripande syftet med denna utlysning är att underlätta för kvinnor och män som 
står långt från arbetsmarknaden att komma in och få fotfäste på arbetsmarknaden samt 
öka deras möjligheter att arbeta utifrån sina egna förutsättningar. 
 
I region Norra Mellansverige kan du i denna utlysning söka stöd inom programområdets 
mål 3 och 4. 
 
Mål 3: Bidra till att underlätta för personer med utländsk bakgrund att etablera sig i 
arbetslivet. 
Mål 4: Bidra till att underlätta en återgång till arbete för personer som är eller har varit 
långtidssjukskrivna. 
 
Grunder som är generellt prioriteringshöjande: 
 
•Projekt som bedöms ha en långsiktig strategisk betydelse, innebär nytänkande och som 
efter avslut kan implementeras i ordinarie verksamhet 
•Projekt som har koppling till regionala utvecklingsprogram (RUP:ar) 
•Projekt som kan visa koppling och synergieffekter med framförallt regionalfonden, 
alternativt andra EU-program etc 
•Projekt som kan påvisa tydliga mervärden som förbättrade strukturer, efterfrågan på 
arbetsmarknaden, stävjande av regional obalans etc 
•Projekt som har ett regionalt, snarare än ett lokalt , perspektiv (dvs överskrider 
kommungränser) 
•Projekt som uppfyller angivna hållbarhetskriterier jämställdhet, tillgänglighet, 
integration/mångfald på ett tydligt sätt 
 
Prioriteringsgrunder för Programområde 2: 
 
•Projekt som långsiktigt minskar gapet till arbetsmarknaden 
•Projekt som främjar helhetssyn och motverkar systemfel 
•Projekt som stimulerar yrkesmässig eller geografisk rörlighet 
•Projekt som förbereder ungas etablering på arbetsmarknaden 
•Projekt med insatser för unga med psykiska diagnoser 
•Projekt för personer som står långt från arbetsmarknaden 
•Projekt för personer som omfattas av nya sjukersättningsregler 
•Validering 
 
Projekt där samverkan sker över större geografiska områden i regionen exempelvis över 
kommun- och/eller länsgränser prioriteras särskilt. 
 
En projektansökan om Genomförande förutsätter att man gjort och dokumenterat en 
process, motsvarande ESF-rådets Förprojektering där följande punkter skall vara 
uppfyllda 
1. Fördjupad problemformulering. Kartläggning och analys av problem- och behovsbild – 
vad blev resultatet, hur har man arbetat fram denna problem- och behovsbild. Insatserna 
skall ha en tydlig strategisk betydelse för deltagarnas möjligheter att inträda/återinträda i 
arbetslivet och ha ett tydligt mervärde i förhållande till ordinarie arbetsmarknadspolitiska 
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åtgärder. 
2. Fastställd tids- och aktivitetsplan. 
3. Alla insatserna skall kopplas till och förhindra att individerna hamnar i ett utanförskap 
pga. att man inte har erforderlig kompetens. Detta innebär även att insatserna måste 
vara av en sådan karaktär att de verkligen gör en kvalitativ skillnad för individen och 
dennes position på arbetsmarknaden. 
4. Konkret beskrivning av hur projektet ska arbeta med Samverkan och Strategisk 
påverkan. 
5. Mätbara mål, indikatorer, förväntade resultat och effekter. 
6. Tydlig beskrivning av hur uppföljning och utvärdering ska göras och en utsedd 
utvärderare presenteras. Utvärderaren ska ha erfarenhet av att arbeta med lärande 
utvärdering. Nödvändiga resurser ska avsättas för att hålla en hög ambitionsnivå och en 
hög kvalitet i utvärderingen. 
7. Konkret plan för arbetet med jämställdhetsintegrering och tillgänglighet för personer 
med funktionsnedsättning. 
8. Projektorganisationens uppbyggnad och funktion måste vara tydlig. Den kompetens 
som finns och behövs ska preciseras och det ska finnas en tydlig ansvarsfördelning 
mellan projektägare, styrgrupp och projektledning. Former för hur företrädare för 
målgruppen kommer att engageras i projektets olika faser ska framgå. 
9. Fastställda former för hur samverkansparter engageras i projektet. Här skall finnas 
minst två externa samverkansaktörer. 
10. Färdigställd riskanalys. 
11. Reviderad budget för genomförandeprojektet med konkret koppling mellan kostnader 
och aktiviteter. 
12.Konkret beskrivning av transnationella aktiviteter och eventuella 
regionalfondsinsatser. 
 
 

Bakgrund 
Mål 3: Kvinnor och män som bor i Sverige, men är födda i ett annat land, har svårare än 
svenskfödda att etablera sig på arbetsmarknaden. Socialfonden stöder därför projekt som 
på olika sätt syftar till att bryta utanförskapet bland utrikes födda, till exempel genom 
effektivare matchning mellan arbetssökande och arbetsgivare, intensifierad jobbsökning, 
vägledning, utbildning eller coachning. Insatserna kan bland annat ske inom ramen för 
jobb- och utvecklingsgarantin. Arbetsförmedlingen, försäkringskassan, kommunen, 
socialtjänsten skulle till exempel kunna samarbeta med ett bemannings- och 
rekryteringsföretag föra att skapa kompletterande förmedlingsverksamhet. 
 
Mål 4: En viktig målsättning för Socialfonden är att kunna bidra till att långtidssjukskrivna 
kvinnor och män ges möjligheter att börja arbeta igen. Socialfonden stöder därför projekt 
som syftar att ta till vara arbetsförmåga och underlätta en återgång till arbetslivet. 
Projekt kan vara både arbetslivsinriktade och av förberedande arbetslivsinriktad karaktär 
och kan fokusera både på individens kompetens, behov och förutsättningar och på 
behoven hos arbetsgivaren. Projekt bör också omfatta samverkan mellan olika aktörer, 
till exempel arbetsgivare, hälso- och sjukvården, Försäkringskassan, 
företagshälsovården, arbetsmarknadens organisationer, Arbetsförmedlingen, kommuner, 
utbildningsaktörer eller ideella organisationer, samt sammanslutningar och företag inom 
den sociala ekonomin. Ett minimikrav är samverkan på länsnivå men vi ser gärna 
samverkan på regionnivå. ESF-rådet kan tillhandahålla information om tidigare beviljade 
projekt inom målområdet i regionen. 



E
S
F 

U
tl
ys

n
in

g
 f

ö
r 

w
eb

b
en

 2
0
0
8
0
9
2
1
 V

er
 1

.3
4

Diarienummer

Sid 4 (6)

2010-5060004

 
Samverkan: I varje projekt kan samverkansaktörerna vara exempelvis 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan, kommuner, sociala ekonomins aktörer, 
vården eller utbildningsentreprenörer och forskningsinstitutioner, kommunala 
samverkansorganisationer samt arbetsgivar- och arbetstagarorganisationer. Företrädare 
för målgruppen bör vara representerade i projektens styr- och arbetsgrupper. 
 
Strategisk påverkan: Inom Socialfonden handlar strategisk påverkan om att föra in 
metoder och erfarenheter från projekt i ordinarie verksamhet. Tillämpning av resultat och 
erfarenheter i en större omfattning efter projektets slut förutsätter att de aktörer och 
nyckelpersoner som beslutar över rådande system och strukturer engageras redan i 
förberedelsearbetet, och att det utarbetas en plan för hur gjorda erfarenheter ska 
implementeras i ordinarie verksamhet. Det ska tydligt framgå hur projektet ska arbeta 
med strategisk påverkan och vilka som ska påverkas. Exempelvis att se över vad det 
finns för tidigare utvecklingsarbeten som projektet kan knyta an till? Vilka är de relevanta 
och strategiska aktörerna på lokal och regional nivå? 
 
Projekten kan pågå i högst tre år. Långsiktighet är viktig för att säkerställa 
projektdeltagarnas utveckling under projektperioden, och effekter av insatserna kan ta 
längre tid än själva projektinsatserna. Långsiktighet påverkar även projektresultatets 
genomslag och här spelar arbetet med uppföljning och utvärdering en central roll. 
 
I denna utlysning ska båda programkriterierna Samverkan och Strategisk påverkan vara 
uppfyllda. Se informationsblad om programkriterierna på www.esf.se 
 

Inriktning och innehåll 
I den här utlysningen kan du söka stöd för projekt inom området Ökat arbetskraftsutbud. 
Ansökningar ska innehålla förslag på projekt som främjar Samverkan eller Strategiskt 
påverkansarbete. Du kan läsa mer om Socialfondens områden, urvalskriterier och olika 
typer av projekt på www.esf.se 
 
Projektet ska i huvudsak bedrivas i region Norra Mellansverige, som innefattar Värmland, 
Dalarna och Gävleborgs län. 
 
Projekt ska innehålla transnationell verksamhet, det vill säga gränsöverskridande 
aktiviteter tillsammans med aktörer från andra EU-länder. 
 
Projekt kan innehålla aktiviteter som faller inom ramen för Regionalfonden. Dessa 
aktiviteter får motsvara högst 10 procent av projektets totala finansiering från 
Socialfonden. Läs mer om Regionalfonden på www.tillvaxtverket.se 
 

Vilka kan delta i projekten? 
Deltagarna ska uppfylla något av följande villkor: 
 
• Helt arbetslösa sedan minst ett år med särskilt fokus på personer med utländsk 
bakgrund (minst 3 månader för personer i åldern 16-24 år) 
• Helt eller delvis sjukskrivna sedan minst 6 månader 
• Personer med ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen eller introduktionsersättning 
enligt lag om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar 
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• Personer med hel eller delvis sjuk- och aktivitetsersättning 
• Unga som befinner sig i övergången mellan studier och arbetslivet 
 
 
 

Vem kan söka stöd? 
Privata, offentliga och ideella verksamheter kan söka stöd. 
 

Finansiering 
ESF-rådet avsätter 20 000 000 kronor för den här utlysningen. Stödet från Socialfonden 
kan täcka upp till 40 procent av projektkostnaderna. Resten ska skjutas till i offentlig 
medfinansiering. Medfinansiering kan till exempel komma från Arbetsförmedling, 
Försäkringskassa, kommuner eller länsstyrelser och ska vara ordnad innan 
ansökningstiden går ut. 
 

Tidtabell 
Ansökningstiden börjar den 1 juni 2010 och går ut den 31 augusti 2010. Tänk på att 
utlysningen stänger klockan 16:00 den sista ansökningsdagen. Efter denna tidpunkt kan 
du inte göra några kompletteringar om inte ESF-rådet begär in dem. 
 
Projekt kan starta tidigast den 17 januari 2011. 
 

Så ansöker du - praktiska detaljer 
Du ansöker elektroniskt via ansökningstjänsten i Projektrummet. För att kunna lämna in 
en ansökan måste du först skapa ett användarkonto. Läs "Ansöka om projektmedel i 
Projektrummet" innan du sätter igång. Så fort vi börjar behandla din ansökan får du ett 
meddelande via e-post. 
 

Så behandlas din ansökan 
Först går ESF-rådet igenom din ansökan utifrån formella krav och nationella 
urvalskriterier. Därefter går den vidare till Strukturfondspartnerskapet som prioriterar 
mellan de ansökningar som ESF-rådet godkänt som valbara. 
 
Strukturfondspartnerskapet grundar sina prioriteringar på utlysningstexten och 
inriktningen i den regionala planen. Strukturfondspartnerskapet ska motivera sina 
yttranden, och prioriteringen är bindande för ESF-rådets beslut. Efter prioriteringen fattar 
ESF-rådet beslut om ekonomiskt stöd. 
 

Övrig information 
Strukturfondspartnerskapet i region Norra Mellansverige sammanträder i december 2010. 
Då ska man prioritera mellan ansökningar som ESF-rådet godkänt som valbara. 
Projekt kan tidigast starta efter datum för ESF-rådets bifallsbeslut, dock tidigast 17 
januari 2011 och kan som längst pågå i 36 månader. 
 
Alla projekt som finansieras av Socialfonden ska beakta jämställdhet mellan kvinnor och 
män samt tillgänglighet för personer med funktionshinder. Det ska tydligt framgå hur 
projektet ska arbeta med att integrera jämställdhet mellan kvinnor och män i projektet 
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och i projektets deltagande organisationer. Beskriv på vilka områden ojämställdhet råder 
i organisationerna och vad ni ska göra åt det i organisationerna och i projektet. Det ska 
också tydligt framgå hur projektet ska arbeta med att integrera tillgänglighet för 
personer med funktionsnedsättning i projektet och i projektets deltagande organisationer. 
Se handledningar på www.esf.se. 
 
Alla projekt ska även uppnå kostnadseffektivitet vid köp av varor och tjänster, det vill 
säga agera enligt affärsmässiga villkor eller enligt LOU. Hur detta ska ske ska framgå av 
ansökan. 
 
Processtöd 
Alla projekt som ansöker om medel från ESF ska kontakta de Processtöd som finns att 
tillgå för projektsökande, dvs Projektutveckling, Jämställdhetsintegrering och 
Tillgänglighet. Erfarenheterna visar att den bästa effekten av processtöd nås när man tar 
kontakt i ett tidigt skede av sin projektplanering. Processtödens insatser är kostnadsfria. 
Processtöd för projektutveckling bistår med råd kring formering och skrivande av hela 
ansökan. Tack vare lång erfarenhet kan processtödet bistå så att projektansökan håller 
en röd tråd och tar höjd för det mervärde som alltid krävs i ett Socialfondsprojekt. Övriga 
processtöd ger stöd så att jämställdhet mellan kvinnor och män samt tillgänglighet för 
personer med funktionsnedsättning får det utrymme som krävs i ett Socialfondsprojekt. 
 
 
 
 

Kontaktpersoner 
Har du frågor om utlysningen eller om ansökningsförfarandet, kontakta Svenska ESF-
rådet i Norra Mellansverige. Kontaktpersoner för denna utlysning är Manne Ismael och 
Joel Hedlund. 
 
Välkommen med din ansökan!!

Europeiska socialfonden är EU:s viktigaste finansiella redskap för att främja sysselsättning och stimulera 
tillväxt i medlemsländerna. Svenska ESF-rådet är en statlig myndighet under Arbetsmarknads-
departementet med uppgift att förvalta Socialfonden och Integrationsfonden i Sverige. Organisationen har 
cirka 170 medarbetare och är uppbyggd på huvudkontor i Stockholm och Falun och åtta regionkontor 
runtom i Sverige. ESF-rådet är också förvaltningsmyndighet för fullföljandet av Socialfondens program 
Växtkraft Mål 3 och Equal. Bidraget från Socialfonden 2007-2013 är cirka 6,2 miljarder svenska kronor. 
Sverige ska bidra med lika mycket i offentliga medel.


